



## ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

*Processo Administrativo n°: 097/2021.*

*Pregão Eletrônico n°: 052/2021.*

*Objeto: “Registro de preços para futuro fornecimento de materiais hospitalares, pelo período de 12 (doze) meses”.*

Aos vinte e seis dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, a Pregoeira devidamente designada efetuou o julgamento do pregão eletrônico em epígrafe. Após análise das propostas, dos lances e da habilitação das empresas, considerando os fatores de julgamento previstos em Edital de Embasamento e em conformidade com os documentos de análise técnica que se encontram anexados a esta ata, resolveu-se por:

No que diz respeito ao item 01 (Ácidos Graxos Essenciais 100ml), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: DI Distribuidora De Medicamentos Eirelli: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa não anexou na Plataforma Publinexo os documentos exigidos no Anexo I do Edital de Embasamento. Marca: DERMAEX, Valor unitário: R\$ 2,9900, Quantidade: 12.000 unidades.

2°. Licitante: Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a anexação da documentação, seja quanto a especificações técnicas. Marca: nutriex, Valor unitário: R\$ 3,2500, Quantidade: 12.000 unidades, Valor Total R\$ 39.000,0000.

No que diz respeito ao item 02 (Aguilha Descartável 13 x 4,5, Com Dispositivo de Segurança, Estéril), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a anexação da documentação, seja quanto a especificações técnicas. Marca: SR, Valor unitário: R\$



0,3990, Quantidade: 6.000 unidades, Valor Total R\$ 2.394,0000.

No que diz respeito ao item 03 (Agulha para Anestesia Peridural (Tuohy) 16G x 3 1/2, Descartável), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a anexação da documentação, seja quanto a especificações técnicas. Marca: GRUPO LABOR IMPORT, Valor unitário: R\$ 20,0000, Quantidade: 50 unidades, Valor Total R\$ 1.000,0000.

No que diz respeito ao item 04 (Agulha Para Punção Intra-Ossea 15g, Estéril), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Unit Indústria, Comércio, Importação E Exportação Ltda. (epp): resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa não anexou na plataforma Publinexo conforme item 7.10.3 no mínimo 01 (um) atestado de capacidade técnica conforme especificado em Edital de Embasamento. Marca: UNIT, Valor unitário: R\$ 117,9000, Quantidade: 30 unidades.

2º. Licitante: Promed Comércio De Produtos Hospitalares Eirelli - Epp: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a não anexou a documentação exigida no ato de envio da proposta conforme item 7.10 do Edital de Embasamento. Marca: ARGON/DBMNI1505, Valor unitário: R\$ 118,0000, Quantidade: 30 unidades.

3º. Licitante: Gold Care Comércio De Materiais Cirúrgico E Hospitalares Ltda: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa manteve o valor da sua proposta acima do permitido em Edital de Embasamento. Marca: SAFER, Valor unitário: R\$ 125,0000, Quantidade: 30 unidades.



No que diz respeito ao item 05 (Agulha Para Punção Intra-ossea 18G, Estéril), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Unit Indústria, Comércio, Importação E Exportação Ltda. (epp): resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa não anexou na Plataforma Publinexo o atestado de Capacidade Técnica conforme solicitado em Edital de Embasamento. Marca: UNIT, Valor unitário: R\$ 64,1000, Quantidade: 30 unidades.

2º. Licitante: Promed Comércio De Produtos Hospitalares Eirelli - Epp: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a não anexou a documentação exigida no ato de envio da proposta conforme item 7.10 do Edital de Embasamento. Marca: ARGON/ION1805, Valor unitário: R\$ 64,1000, Quantidade: 30 unidades, Valor Total R\$ 1.923,0000.

3º. Licitante: Gold Care Comércio De Materiais Cirúrgico E Hospitalares Ltda: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa manteve o valor da sua proposta acima do permitido em Edital de Embasamento. Marca: SAFER, Valor unitário: R\$ 250,0000, Quantidade: 30 unidades, Valor Total R\$ 7.500,0000.

No que diz respeito ao item 06 (Agulha para Raquianestesia 22G x 3 1/2, Descartável), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a anexação da documentação, seja quanto a especificações técnicas. Marca: GRUPO LABOR IMPORT, Valor unitário: R\$ 7,1250, Quantidade: 400 unidades, Valor Total R\$ 2.850,0000.



No que diz respeito ao item 07 (AMNIÓTOMO DESCARTÁVEL), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Aaba Comércio De Equipamentos Médicos Ltda: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa não anexou na Plataforma Publinexo a documentação exigida no item 5.2. do Anexo I do Edital de Embasamento. Marca: Health Med, Valor unitário: R\$ 1,0000, Quantidade: 1.000 unidades.

2º. Licitante: Gold Care Comércio De Materiais Cirúrgico E Hospitalares Ltda: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa manteve sua proposta acima do valor máximo permitido em Edital de Embasamento. Marca: FOYOMED, Valor unitário: R\$ 1,6500, Quantidade: 1.000 unidades.

No que diz respeito ao item 08 (Anuscópio Descartável Adulto), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a anexação da documentação, seja quanto a especificações técnicas. Marca: KOLPLAST, Valor unitário: R\$ 2,3750, Quantidade: 400 unidades, Valor Total R\$ 950,0000.

No que diz respeito ao item 09 (Aparelho De Barbear Descartável), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: De Pauli Comércio Representação Importação E Exportação Ltda.: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a anexação da documentação, seja quanto a especificações técnicas. Marca: BIC, Valor unitário: R\$ 1,0000, Quantidade: 10.000 unidades, Valor Total R\$ 10.000,0000.



Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, 161  
3º andar  
Capão Raso – Curitiba/PR  
CEP 81.130-160  
(41) 3316-5927  
[www.feas.curitiba.pr.gov.br](http://www.feas.curitiba.pr.gov.br)

No que diz respeito ao item 10 (Atadura De Crepe 15cm Não Estéril), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda.: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa anexou na plataforma a documentação obrigatória exigida no item 5.2. do Anexo I do Edital de Embasamento com data de validade expirada. Marca: cremer, Valor unitário: R\$ 0,6100, Quantidade: 90.000 unidades.

2º. Licitante: Soma/PR Comércio De Produtos Hospitalares Ltda.: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a anexação da documentação, seja quanto a especificações técnicas. Marca: NEVE PREMIUM, Valor unitário: R\$ 0,6500, Quantidade: 90.000 unidades, Valor Total R\$ 58.500,0000.

No que diz respeito ao item 11 (Atadura Rayon 7.5cm X 5m. Estéril), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Torre Forte Atacado E Varejo Ltda - Me: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a anexação da documentação, seja quanto a especificações técnicas. Marca: POLARFIX, Valor unitário: R\$ 4,6995, Quantidade: 3.000 unidades, Valor Total R\$ 14.098,5000.

No que diz respeito ao item 12 (Bisturi Descartável Nr 23), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a anexação da documentação, seja quanto a especificações técnicas. Marca: healthmed, Valor unitário: R\$ 1,7900, Quantidade: 1.000 unidades, Valor Total R\$ 1.790,0000.



Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, 161  
3º andar  
Capão Raso – Curitiba/PR  
CEP 81.130-160  
(41) 3316-5927  
[www.feas.curitiba.pr.gov.br](http://www.feas.curitiba.pr.gov.br)

No que diz respeito ao item 13 (Cadarço Hospitalar Nº12 - 50m), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a anexação da documentação, seja quanto a especificações técnicas. Marca: TECENIL, Valor unitário: R\$ 16,1500, Quantidade: 1.800 unidades, Valor Total R\$ 29.070,0000.

No que diz respeito ao item 14 (Cânula de Guedel nº 00 Descartável), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Prisma Med Comércio De Material Médico Hospitalar Ltda: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa não anexou na Plataforma Publinexo os documentos exigidos no Anexo I do Edital de Embasamento. Marca: descarpack, Valor unitário: R\$ 3,6600, Quantidade: 50 unidades.

2º. Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a anexação da documentação, seja quanto a especificações técnicas. Marca: MD, Valor unitário: R\$ 3,6620, Quantidade: 50 unidades, Valor Total R\$ 183,1000

No que diz respeito ao item 15 (Cânula de Guedel nº 0 Descartável), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Prisma Med Comércio De Material Médico Hospitalar Ltda: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa não anexou na Plataforma Publinexo os documentos exigidos no Anexo I do Edital de Embasamento. Marca: descarpack, Valor unitário: R\$ 2,7300, Quantidade: 50 unidades.



No que diz respeito ao item 16 (Cânula de Guedel nº 1, Descartável), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Prisma Med Comércio De Material Médico Hospitalar Ltda.: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa não anexou na Plataforma Publinexo os documentos exigidos no Anexo I do Edital de Embasamento. Marca: descarpack, Valor unitário: R\$ 2,7300, Quantidade: 50 unidades.

No que diz respeito ao item 17 (Cânula de Guedel nº 2, Descartável), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Prisma Med Comércio De Material Médico Hospitalar Ltda: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa não anexou na Plataforma Publinexo os documentos exigidos no Anexo I do Edital de Embasamento. Marca: descarpack, Valor unitário: R\$ 2,9800, Quantidade: 50 unidades.

No que diz respeito ao item 18 (Cânula de Guedel nº 3, Descartável), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Prisma Med Comércio De Material Médico Hospitalar Ltda: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa não anexou na Plataforma Publinexo os documentos exigidos no Anexo I do Edital de Embasamento. Marca: descarpack, Valor unitário: R\$ 2,7300, Quantidade: 50 unidades.

No que diz respeito ao item 19 (Cânula de Guedel nº4 Descartável), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Prisma Med Comércio De Material Médico Hospitalar Ltda: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa não anexou na Plataforma Publinexo os documentos exigidos no Anexo I do Edital de Embasamento. Marca: descarpack, Valor unitário: R\$ 3,3100, Quantidade: 150 unidades.



No que diz respeito ao item 20 (Cânula de Guedel nº5, Descartável), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Prisma Med Comércio De Material Médico Hospitalar Ltda: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa não anexou na Plataforma Publinexo os documentos exigidos no Anexo I do Edital de Embasamento. Marca: descarpack, Valor unitário: R\$ 2,5900, Quantidade: 150 unidades.

No que diz respeito ao item 21 (Cânula Endotraqueal Polar Norte nº6.0 Com Balão), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Aaba Comércio De Equipamentos Médicos Ltda.: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a anexação da documentação, seja quanto a especificações técnicas. Marca: Well Lead, Valor unitário: R\$ 38,0000, Quantidade: 50 unidades, Valor Total R\$ 1.900,0000..

No que diz respeito ao item 22 (Cânula Endotraqueal Polar Norte nº6.5 Com Balão), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Aaba Comércio De Equipamentos Médicos Ltda.: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a anexação da documentação, seja quanto a especificações técnicas. Marca: Well Lead, Valor unitário: R\$ 38,0000, Quantidade: 50 unidades, , Valor Total R\$ 1.900,0000.

No que diz respeito ao item 23 (Cânula Endotraqueal Polar Norte n7,0 Com Balão), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Aaba Comércio De Equipamentos Médicos Ltda.: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a anexação da documentação, seja quanto a especificações técnicas. Marca: Well Lead, Valor unitário: R\$ 38,0000, Quantidade: 50 unidades, Valor Total R\$ 1.900,0000.





No que diz respeito ao item 24 (Cânula Endotraqueal Polar Norte nº7.5 Com Balão), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Aaba Comércio De Equipamentos Médicos Ltda: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a anexação da documentação, seja quanto a especificações técnicas. Marca: Well Lead, Valor unitário: R\$ 40,0000, Quantidade: 50 unidades, Valor Total R\$ 2.000,0000.

No que diz respeito ao item 25 (Cânula para Traqueostomia nº3,5 Com Balão Descartável), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Gold Care Comércio De Materiais Cirúrgico E Hospitalares Ltda: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa manteve o valor da proposta acima do máximo permitido em Edital de Embasamento. Marca: SAFER, Valor unitário: R\$ 51,0000, Quantidade: 100 unidades.

No que diz respeito ao item 26 (Cânula para Traqueostomia nº4 Com Balão Descartável), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: De Pauli Comércio Representação Importação E Exportação Ltda.: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a anexação da documentação, seja quanto a especificações técnicas. Marca: VITALGOLD, Valor unitário: R\$ 31,8200, Quantidade: 100 unidades, Valor Total R\$ 3.182,0000.

No que diz respeito ao item 27 (Cânula para Traqueostomia nº4,5 Com Balão Descartável), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: De Pauli Comércio Representação Importação E Exportação Ltda.: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a anexação da documentação, seja quanto a especificações técnicas.



Marca: VITALGOLD, Valor unitário: R\$ 39,8900, Quantidade: 100 unidades, Valor Total R\$ 3.989,0000.

No que diz respeito ao item 28 (Cânula para Traqueostomia nº5 Com Balão Descartável), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: De Pauli Comércio Representação Importação E Exportação Ltda.: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a anexação da documentação, seja quanto a especificações técnicas. Marca: VITALGOLD, Valor unitário: R\$ 31,8200, Quantidade: 100 unidades, Valor Total R\$ 3.182,0000.

No que diz respeito ao item 29 (Cânula para Traqueostomia Media Metalica nº5), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: De Pauli Comércio Representação Importação E Exportação Ltda.: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa manteve o valor da proposta acima do máximo permitido em Edital de Embasamento. Marca: FRADEL, Valor unitário: R\$ 50,0000, Quantidade: 100 unidades.

2º. Licitante: Priscilla Blank Netto: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa manteve o valor da proposta acima do máximo permitido em Edital de Embasamento. Marca: FRADEL, Valor unitário: R\$ 80,0000, Quantidade: 10 unidades.

3º. Licitante: Gold Care Comércio De Materiais Cirúrgico E Hospitalares Ltda: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa manteve o valor da proposta acima do máximo permitido em Edital de Embasamento. Marca: FRADEL, Valor unitário: R\$ 110,0000, Quantidade: 100 unidades.



No que diz respeito ao item 30 (Cânula para Traqueostomia Media Metalica nº6), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: De Pauli Comércio Representação Importação E Exportação Ltda.: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa manteve o valor da proposta acima do máximo permitido em Edital de Embasamento. Marca: FRADEL, Valor unitário: R\$ 50,0000, Quantidade: 100 unidades.

2º. Licitante: Priscilla Blank Netto: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa manteve o valor da proposta acima do máximo permitido em Edital de Embasamento. Marca: FRADEL, Valor unitário: R\$ 80,0000, Quantidade: 100 unidades.

3º. Licitante: Gold Care Comércio De Materiais Cirúrgico E Hospitalares Ltda: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa manteve o valor da proposta acima do máximo permitido em Edital de Embasamento. Marca: FRADEL, Valor unitário: R\$ 110,0000, Quantidade: 100 unidades.

No que diz respeito ao item 31 (Cânula para Traqueostomia Longa Metalica nº6), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: De Pauli Comércio Representação Importação E Exportação Ltda.: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa manteve o valor da proposta acima do máximo permitido em Edital de Embasamento. Marca: FRADEL, Valor unitário: R\$ 50,0000, Quantidade: 100 unidades.

2º. Licitante: Priscilla Blank Netto: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa manteve o valor da proposta acima do máximo permitido em Edital de Embasamento. Marca: FRADEL, Valor unitário: R\$ 80,0000, Quantidade: 100 unidades.



Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, 161  
3º andar  
Capão Raso – Curitiba/PR  
CEP 81.130-160  
(41) 3316-5927  
[www.feas.curitiba.pr.gov.br](http://www.feas.curitiba.pr.gov.br)

3º. Licitante: Gold Care Comércio De Materiais Cirúrgico E Hospitalares Ltda: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa manteve o valor da proposta acima do máximo permitido em Edital de Embasamento. Marca: FRADEL, Valor unitário: R\$ 110,0000, Quantidade: 100 unidades.

No que diz respeito ao item 32 (Cateter Duplo J 6FR x 26 cm (cateter + fio guia)), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Aaba Comércio De Equipamentos Médicos Ltda: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a anexação da documentação, seja quanto a especificações técnicas. Marca: GMI, Valor unitário: R\$ 150,0000, Quantidade: 600 unidades, Valor Total R\$ 90.000,0000.

No que diz respeito ao item 33 (Cateter Intravenoso 14G com Dispositivo de Segurança), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a anexação da documentação, seja quanto a especificações técnicas. Marca: POLYMED, Valor unitário: R\$ 2,0780, Quantidade: 2.000 unidades, Valor Total R\$ 4.156,0000.

No que diz respeito ao item 34 (Cateter Intravenoso 16G com Dispositivo de Segurança), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a anexação da documentação, seja quanto a especificações técnicas. Marca: POLYMED, Valor unitário: R\$ 1,9855, Quantidade: 3.000 unidades, Valor Total R\$ 5.956,5000.



No que diz respeito ao item 35 (CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a anexação da documentação, seja quanto a especificações técnicas. Marca: CIR.FERNANDES, Valor unitário: R\$ 0,6500, Quantidade: 4.000 unidades, Valor Total R\$ 2.600,0000.

No que diz respeito ao item 36 (Coletor de Urina Infantil/Neonatal Unissex- Estéril), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Aaba Comércio De Equipamentos Médicos Ltda: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa não anexou na Plataforma Publinexo a documentação exigida no item 5.2. do Anexo I do Edital de Embasamento. Marca: Cral, Valor unitário: R\$ 0,4500, Quantidade: 2.000 unidades.

2º. Licitante: Gold Care Comércio De Materiais Cirúrgico E Hospitalares Ltda: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa manteve o valor da sua proposta acima do máximo permitido em Edital de Embasamento. Marca: FOYOMED, Valor unitário: R\$ 0,6500, Quantidade: 2.000 unidades.

No que diz respeito ao item 37 (Compressa Cirúrgica Campo Operatório 45 x 50 cm - com Fio Radiopaco), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Medilar Importação E Distrib De Produtos Médico Hospitalares Ltda: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a anexação da documentação, seja quanto a especificações técnicas. Marca: american medical, Valor unitário: R\$ 62,6000, Quantidade: 1.500 unidades, Valor Total R\$ 93.900,0000.



No que diz respeito ao item 38 (Compressa de Gaze Estéril 7,5 x 7,5 cm - Radiopaco (pacotes com 10 unidades)), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a anexação da documentação, seja quanto a especificações técnicas. Marca: AMERICA, Valor unitário: R\$ 0,4680, Quantidade: 10.000 unidades, Valor Total R\$ 4.680,0000.

No que diz respeito ao item 39 (Dispositivo para Infusão 25G com Dispositivo de Segurança, Estéril), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a anexação da documentação, seja quanto a especificações técnicas. Marca: POLYMED, Valor unitário: R\$ 0,6150, Quantidade: 4.000 unidades, Valor Total R\$ 2.460,0000.

No que diz respeito ao item 40 (Dispositivo para Transferências de Soluções), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento e possui autorização de Funcionamento da licitante e fabricante, porém o item não atende ao descritivo solicitado. Marca: nph, Valor unitário: R\$ 0,6500, Quantidade: 3.000 unidades.

2º. Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que o produto cotado não atende ao descritivo solicitado conforme ficha de análise técnica. Marca: BIOSANI, Valor unitário: R\$ 0,6500, Quantidade: 3.000 unidades.

3º. Licitante: Prisma Med Comércio De Material Médico Hospitalar Ltda: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que o



valor da proposta esta acima do máximo permitido em Edital de Embasamento. Marca: Descarpack, Valor unitário: R\$ 0,6500, Quantidade: 3.000 unidades.

No que diz respeito ao item 41 (Dreno de Penrose nº 1 Estéril), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a anexação da documentação, seja quanto a especificações técnicas. Marca: madeitex, Valor unitário: R\$ 1,4900, Quantidade: 200 unidades, Valor Total R\$ 298,0000.

No que diz respeito ao item 42 (Dreno de Penrose nº 3 Estéril), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a anexação da documentação, seja quanto a especificações técnicas. Marca: madeitex, Valor unitário: R\$ 1,9500, Quantidade: 200 unidades, Valor Total R\$ 390,0000.

No que diz respeito ao item 43 (Dreno de Penrose nº 4 Estéril), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda.: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a anexação da documentação, seja quanto a especificações técnicas. Marca: madeitex, Valor unitário: R\$ 3,0500, Quantidade: 200 unidades, Valor Total R\$ 610,0000.

No que diz respeito ao item 44 (Equipo Duas Vias para Infusão Parenteral - Neonatal), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda: resolveu-se por



classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a anexação da documentação, seja quanto a especificações técnicas. Marca: medsonda, Valor unitário: R\$ 1,7000, Quantidade: 1.000 unidades, Valor Total R\$ 1.700,0000.

No que diz respeito ao item 45 (Equipo Microgotas com Câmara Graduada 150 ml), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda.: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa não anexou na Plataforma Publinexo a documentação exigida no item 5.2. do Anexo I o Edital de Embasamento. Marca: tkl, Valor unitário: R\$ 5,1700, Quantidade: 600 unidades.

2º. Licitante: Aaba Comércio De Equipamentos Médicos Ltda: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa não anexou na Plataforma Publinexo a documentação exigida no item 5.2. do Anexo I o Edital de Embasamento. Marca: Solidor, Valor unitário: R\$ 38,8000, Quantidade: 600 unidades.

3º. Licitante: De Pauli Comércio Representação Importação E Exportação Ltda.: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa não anexou na Plataforma Publinexo a documentação exigida no item 5.2. do Anexo I o Edital de Embasamento. Marca: LAVITA, Valor unitário: R\$ 38,8000, Quantidade: 600 unidades.

4º. Licitante: Cremer S.a.: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa manteve o valor da proposta acima do máximo permitido em Edital de Embasamento. Marca: Embramed, Valor unitário: R\$ 38,8000, Quantidade: 600 unidades.





No que diz respeito ao item 46 (Seringa Descartável De 03ml - Bico Luer Lock), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Prisma Med Comércio De Material Médico Hospitalar Ltda.: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa não anexou na Plataforma Publinexo os documentos exigidos no Anexo I do Edital de Embasamento. Marca: Descarpck, Valor unitário: R\$ 0,2728, Quantidade: 200.000 unidades.

2º. Licitante: Injex Ind. Cirúrgica Ltda.: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa manteve o valor acima do máximo permitido em Edital de Embasamento. Marca: INJEX, Valor unitário: R\$ 0,3282, Quantidade: 200.000 unidades.

No que diz respeito ao item 47 (SERINGA DESCARTÁVEL DE 05ML - BICO LUER LOCK), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: INJEX IND. CIRÚRGICA LTDA.: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a anexação da documentação, seja quanto a especificações técnicas. Marca: INJEX, Valor unitário: R\$ 0,2335, Quantidade: 200.000 unidades, Valor Total R\$ 46.700,0000.

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na classificação acima o Pregoeiro analisou os documentos relativos à habilitação e julgou habilitadas as empresas: Aaba Comércio De Equipamentos Médicos Ltda, Altermed Material Médico Hospitalar Ltda, De Pauli Comércio Representação Importação E Exportação Ltda, Injex Ind. Cirúrgica Ltda, Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda, Medilar Importação E Distrib De Produtos Médico Hospitalares Ltda, Soma/PR Comércio De Produtos Hospitalares Ltda, Torre Forte Atacado E Varejo Ltda – Me.

Total geral dos itens do pregão eletrônico nº: 052/2021: R\$ 431.339,10.

Itens desertos: não há.



Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, 161  
3º andar  
Capão Raso – Curitiba/PR  
CEP 81.130-160  
(41) 3316-5927  
[www.feas.curitiba.pr.gov.br](http://www.feas.curitiba.pr.gov.br)

Itens fracassados: Item 04 (Aguilha Para Punção Intra-Ossea 15g, Estéril), Item 05 (Aguilha Para Punção Intra-ossea 18G, Estéril), Item 07 (Amniótomo Descartável), Item 15 (Cânula de Guedel nº 0, Descartável), Item 16 (Cânula de Guedel nº 1, Descartável), Item 17 (Cânula de Guedel nº 2, Descartável), Item 18 (Cânula de Guedel nº 3, Descartável), Item 19 (Cânula de Guedel nº4 Descartável), Item 20 (Cânula de Guedel nº5, Descartável), Item 25 (Cânula para Traqueostomia nº3,5 Com Balão Descartável), Item 29 (Cânula para Traqueostomia Media Metalica nº5), Item 30 (Cânula para Traqueostomia Media Metalica nº6), Item 31 (Cânula para Traqueostomia Longa Metalica nº6), Item 36 (Coletor de Urina Infantil/Neonatal Unissex- Estéril), Item 40 (Dispositivo para Transferências de Soluções), Item 45 (Equipo Microgotas com Câmara Graduada 150 ml), Item 46 (Seringa Descartável De 03ml - Bico Luer Lock).

Nada mais tendo a constar, esta Ata foi assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Mirelle Pereira Fonseca

Pregoeira

Janaina Barreto Fonseca

Equipe de Apoio

Juliano Eugenio da Silva

Equipe de Apoio



Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, 161  
3º andar  
Capão Raso – Curitiba/PR  
CEP 81.130-160  
(41) 3316-5927  
[www.feas.curitiba.pr.gov.br](http://www.feas.curitiba.pr.gov.br)



Compras  
Rua Lothário Boutin, 90  
Pinheirinho – Curitiba/PR  
81.110-522  
3316-5942  
[compras@feas.curitiba.pr.gov.br](mailto:compras@feas.curitiba.pr.gov.br)

Memorando n.º 130 - Compras

19 de abril de 2021.

De: Coordenadora de Compras Feas

Para: Comissão Permanente de Licitação Feas - A/C Mirelle Pereira Fonseca

Referente: Pregão Eletrônico nº 052/2021 - Feas

Após análise das documentações exigidas no Anexo I “DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA A CLASSIFICAÇÃO DA(S) PROPOSTA(S)”, informo:

As empresas listadas abaixo anexaram na Plataforma Publinexo os documentos exigidos no Edital de Embasamento:

- ✓ AABA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA;
- ✓ ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR;
- ✓ DE PAULI COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA;
- ✓ INJEX IND. CIRÚRGICA LTDA;
- ✓ MEDEFE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA;
- ✓ MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES;
- ✓ SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA;
- ✓ TORRE FORTE ATACADO E VAREJO LTDA – ME;
- ✓ UNIT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. (EPP).

As empresas listadas abaixo não anexaram na Plataforma Publinexo os documentos exigidos no Anexo I do Edital de Embasamento. Desta forma, as empresas estão desclassificadas:

- ✓ DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI;
- ✓ PRISMA MED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.

Em relação aos itens cotados, informo:

Item 01: CODIGO 211698 / ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (frasco 100ml):

- A empresa MEDEFE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do Edital de



Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, 161  
3º andar  
Capão Raso – Curitiba/PR  
CEP 81.130-160  
(41) 3316-5927  
[www.feas.curitiba.pr.gov.br](http://www.feas.curitiba.pr.gov.br)



Compras  
Rua Lothário Boutin, 90  
Pinheirinho – Curitiba/PR  
81.110-522  
3316-5942  
[compras@feas.curitiba.pr.gov.br](mailto:compras@feas.curitiba.pr.gov.br)

Embasamento e possui a Autorização de Funcionamento da Licitante e do Fabricante, as quais estão de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi **classificada**.

**Item 02: CODIGO 31 / AGULHA DESCARTÁVEL, 13 X 4,5 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL:**

- A empresa **ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR** anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento e possui a Autorização de Funcionamento da Licitante e do Fabricante, as quais estão de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi **classificada**.

**Item 03: CÓDIGO 212763 / AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL (TUOHY), 16G X 3 ½ (1,7 X 80MM):**

- A empresa **ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA** anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento e possui a Autorização de Funcionamento da Licitante e do Fabricante, as quais estão de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi **classificada**.

**Item 04: CÓDIGO 211148 / AGULHA PARA PUNÇÃO INTRA-ÓSSEA 15G, ESTÉRIL não teve proposta classificada, pois o valor cotado está acima do estipulado como máximo no pregão, motivo que restou fracassado.**

**Item 05: CODIGO 211147 / AGULHA PARA PUNÇÃO INTRA-ÓSSEA 18G, ESTÉRIL:**

- A empresa **UNIT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. (EPP)** anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento e possui a Autorização de Funcionamento da Licitante e do Fabricante, as quais estão de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi **classificada**.

**Item 06: CÓDIGO 212162 / AGULHA PARA RAQUIANESTESIA “22G X 3 1/2”, DESCARTÁVEL:**

- A empresa **ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA** anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento e possui a Autorização de Funcionamento da Licitante e do



Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, 161  
3º andar  
Capão Raso – Curitiba/PR  
CEP 81.130-160  
(41) 3316-5927  
[www.feas.curitiba.pr.gov.br](http://www.feas.curitiba.pr.gov.br)



Compras  
Rua Lothário Boutin, 90  
Pinheirinho – Curitiba/PR  
81.110-522  
3316-5942  
[compras@feas.curitiba.pr.gov.br](mailto:compras@feas.curitiba.pr.gov.br)

Fabricante, as quais estão de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi **classificada**.

**Item 07: CODIGO 55402 / AMNIÓTICO DESCARTÁVEL (ROMPEDOR DE MEMBRANA):**

- A empresa **AABA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA** não anexou na plataforma Publinexo a documentação obrigatória exigida no item 5.2. do Anexo I do Edital de Embasamento. Desta forma, a empresa foi **desclassificada**.

**Item 08: CODIGO 212872 / ANUSCÓPIO DESCARTAVEL ADULTO:**

- A empresa **ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA** anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento e possui a Autorização de Funcionamento da Licitante e do Fabricante, as quais estão de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi **classificada**.

**Item 09: CÓDIGO 956 / APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL (TRICOTOMIA):**

- A empresa **DE PAULI COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA** anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento e possui a Autorização de Funcionamento da Licitante, as quais estão de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi **classificada**.

**Item 10: CÓDIGO 51322 / ATADURA DE CREPE 15cm, NÃO ESTÉRIL:**

- A empresa **MEDEFE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA** anexou na plataforma Publinexo a documentação obrigatória exigida no item 5.2. do Anexo I do Edital de Embasamento com data de validade expirada. Desta forma, a empresa foi **desclassificada**.
- A empresa **SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento e possui a Autorização de Funcionamento da Licitante e do Fabricante, as quais estão de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi **classificada**.



Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, 161  
3º andar  
Capão Raso – Curitiba/PR  
CEP 81.130-160  
(41) 3316-5927  
[www.feas.curitiba.pr.gov.br](http://www.feas.curitiba.pr.gov.br)



Compras  
Rua Lothário Boutin, 90  
Pinheirinho – Curitiba/PR  
81.110-522  
3316-5942  
[compras@feas.curitiba.pr.gov.br](mailto:compras@feas.curitiba.pr.gov.br)

**Item 11: CÓDIGO 81606 / ATADURA RAYON 7,5CMX5M, ESTÉRIL:**

- A empresa TORRE FORTE ATACADO E VAREJO LTDA – ME anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento e possui a Autorização de Funcionamento da Licitante e do Fabricante, as quais estão de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi classificada.

**Item 12: CODIGO 211942 / BISTURI DESCARTÁVEL NR 23:**

- A empresa MEDEFE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento e possui a Autorização de Funcionamento da Licitante e do Fabricante, as quais estão de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi classificada.

**Item 13: CODIGO 109786 / CADARÇO HOSPITALAR Nº 12 - 50M:**

- A empresa ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento e possui a Autorização de Funcionamento da Licitante, as quais estão de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi classificada.

**Item 14: CODIGO 217776 / CÂNULA DE GUEDEL Nº 00:**

- A empresa ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento e possui a Autorização de Funcionamento da Licitante, as quais estão de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi classificada.

**Item 15: CÓDIGO 1059 / CÂNULA DE GUEDEL Nº 0 não teve proposta classificada, motivo que restou fracassado.**

**Item 16: CÓDIGO 1054 / CÂNULA DE GUEDEL Nº 1 não teve proposta classificada, motivo que restou fracassado.**

**Item 17: CÓDIGO 1055 / CÂNULA DE GUEDEL Nº 2 não teve proposta classificada, motivo que restou fracassado.**



Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, 161  
3º andar  
Capão Raso – Curitiba/PR  
CEP 81.130-160  
(41) 3316-5927  
[www.feas.curitiba.pr.gov.br](http://www.feas.curitiba.pr.gov.br)



Compras  
Rua Lothário Boutin, 90  
Pinheirinho – Curitiba/PR  
81.110-522  
3316-5942  
[compras@feas.curitiba.pr.gov.br](mailto:compras@feas.curitiba.pr.gov.br)

**Item 18: CÓDIGO 1056 / CÂNULA DE GUEDEL Nº 3 não teve proposta classificada, motivo que restou fracassado.**

**Item 19: CÓDIGO 1057 / CÂNULA DE GUEDEL Nº 4 não teve proposta classificada, motivo que restou fracassado.**

**Item 20: CÓDIGO 211918 / CÂNULA DE GUEDEL Nº 5 não teve proposta classificada, motivo que restou fracassado.**

**Item 21: CÓDIGO 214846 / CÂNULA ENDOTRAQUEAL POLAR NORTE Nº 6,0MM, COM BALONETE:**

- A empresa AABA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento e possui a Autorização de Funcionamento da Licitante e do Fabricante, as quais estão de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi classificada.

**Item 22: CÓDIGO 214847 / CÂNULA ENDOTRAQUEAL POLAR NORTE Nº 6,5MM, COM BALONETE:**

- A empresa AABA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento e possui a Autorização de Funcionamento da Licitante e do Fabricante, as quais estão de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi classificada.

**Item 23: CÓDIGO 214848 / CÂNULA ENDOTRAQUEAL POLAR NORTE Nº7,0MM, COM BALONETE:**

- A empresa AABA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento e possui a Autorização de Funcionamento da Licitante e do Fabricante, as quais estão de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi classificada.



Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, 161  
3º andar  
Capão Raso – Curitiba/PR  
CEP 81.130-160  
(41) 3316-5927  
[www.feas.curitiba.pr.gov.br](http://www.feas.curitiba.pr.gov.br)



Compras  
Rua Lothário Boutin, 90  
Pinheirinho – Curitiba/PR  
81.110-522  
3316-5942  
[compras@feaes.curitiba.pr.gov.br](mailto:compras@feaes.curitiba.pr.gov.br)

**Item 24: CÓDIGO 214849 / CÂNULA ENDOTRAQUEAL POLAR NORTE Nº 7,5MM, COM BALONETE:**

- A empresa AABA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento e possui a Autorização de Funcionamento da Licitante e do Fabricante, as quais estão de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi **classificada**.

**Item 25: CÓDIGO 217775 / CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 3,5 COM BALÃO DESCARTÁVEL não teve proposta classificada, pois o valor cotado está acima do estipulado como máximo no pregão, motivo que restou fracassado.**

**Item 26: CÓDIGO 215037 / CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº4 COM BALÃO DESCARTÁVEL:**

- A empresa DE PAULI COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento e possui a Autorização de Funcionamento da Licitante e do Fabricante, as quais estão de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi **classificada**.

**Item 27: CÓDIGO 53331 / CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº4,5 COM BALÃO DESCARTÁVEL:**

- A empresa DE PAULI COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento e possui a Autorização de Funcionamento da Licitante e do Fabricante, as quais estão de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi **classificada**.

**Item 28: CÓDIGO 211982 / CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº5 COM BALÃO DESCARTÁVEL:**

- A empresa DE PAULI COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento e possui a Autorização de Funcionamento da Licitante e do Fabricante, as quais estão de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi **classificada**.





Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, 161  
3º andar  
Capão Raso – Curitiba/PR  
CEP 81.130-160  
(41) 3316-5927  
[www.feas.curitiba.pr.gov.br](http://www.feas.curitiba.pr.gov.br)



Compras  
Rua Lothário Boutin, 90  
Pinheirinho – Curitiba/PR  
81.110-522  
3316-5942  
[compras@feas.curitiba.pr.gov.br](mailto:compras@feas.curitiba.pr.gov.br)

**Item 29: CÓDIGO 110549 / CÂNULA TRAQUEOSTOMIA MEDIA METÁLICA Nº 5,0 COM MANDRIL E INTERMEDIÁRIO não teve proposta classificada, pois o valor cotado está acima do estipulado como máximo no pregão, motivo que restou fracassado.**

**Item 30: CÓDIGO 212789 / CÂNULA TRAQUEOSTOMIA MEDIA METÁLICA Nº 6,0 COM MANDRIL E INTERMEDIÁRIO não teve proposta classificada, pois o valor cotado está acima do estipulado como máximo no pregão, motivo que restou fracassado.**

**Item 31: CÓDIGO 212795 / CÂNULA TRAQUEOSTOMIA LONGA METÁLICA Nº 6,0, COM MANDRIL E INTERMEDIÁRIO não teve proposta classificada, pois o valor cotado está acima do estipulado como máximo no pregão, motivo que restou fracassado.**

**Item 32: CÓDIGO 212105 / CATETER DUPLO J 6FR:**

- A empresa AABA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento e possui a Autorização de Funcionamento da Licitante e do Fabricante, as quais estão de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi **classificada**.

**Item 33: CÓDIGO 211181 / CATETER EV CALIBRE 14G COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA:**

- A empresa ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento e possui a Autorização de Funcionamento da Licitante e do Fabricante, as quais estão de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi **classificada**.

**Item 34: CÓDIGO 95 / CATETER EV CALIBRE 16G COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA:**

- A empresa ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento e possui a Autorização de Funcionamento da Licitante e do Fabricante, as quais estão de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi **classificada**.



Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, 161  
3º andar  
Capão Raso – Curitiba/PR  
CEP 81.130-160  
(41) 3316-5927  
[www.feas.curitiba.pr.gov.br](http://www.feas.curitiba.pr.gov.br)



Compras  
Rua Lothário Boutin, 90  
Pinheirinho – Curitiba/PR  
81.110-522  
3316-5942  
[compras@feas.curitiba.pr.gov.br](mailto:compras@feas.curitiba.pr.gov.br)

**Item 35: CÓDIGO 547 / CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL:**

- A empresa ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento e possui a Autorização de Funcionamento da Licitante e do Fabricante, as quais estão de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi classificada.

**Item 36: CÓDIGO 53079 / COLETOR DE URINA INFANTIL/NEONATAL – ESTÉRIL:**

- A empresa AABA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA não anexou na plataforma Publinexo a documentação obrigatória exigida no item 5.2. do Anexo I do Edital de Embasamento. Desta forma, a empresa foi desclassificada.

**Item 37: CÓDIGO 53266 / COMPRESSA CIRÚRGICA CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50CM - COM FIO RADIOPACO NÃO ESTÉRIL:**

- A empresa MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento e possui a Autorização de Funcionamento da Licitante e do Fabricante, as quais estão de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi classificada.

**Item 38: CÓDIGO 212158 / COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5X7,5CM - RADIOPACO (PCT COM 10 UNID):**

- A empresa ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento e possui a Autorização de Funcionamento da Licitante e do Fabricante, as quais estão de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi classificada.

**Item 39: CÓDIGO 51279 / DISPOSITIVO PARA INFUSÃO 25G (SCALP) DESCARTÁVEL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA:**

- A empresa ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento e possui a Autorização de Funcionamento da Licitante e do Fabricante, as quais estão de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi classificada.



Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, 161  
3º andar  
Capão Raso – Curitiba/PR  
CEP 81.130-160  
(41) 3316-5927  
[www.feas.curitiba.pr.gov.br](http://www.feas.curitiba.pr.gov.br)



Compras  
Rua Lothário Boutin, 90  
Pinheirinho – Curitiba/PR  
81.110-522  
3316-5942  
[compras@feas.curitiba.pr.gov.br](mailto:compras@feas.curitiba.pr.gov.br)

**Item 40: CÓDIGO 218107 / DISPOSITIVO PARA TRANSFERÊNCIAS DE SOLUÇÕES:**

- A empresa **MEDEFE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA** anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento e possui a Autorização de Funcionamento da Licitante e do Fabricante, as quais estão de acordo com o solicitado. Porém o item não atende o descritivo solicitado. Desta forma, a empresa foi **desclassificada**.
- A empresa **ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR** anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento e possui a Autorização de Funcionamento da Licitante e do Fabricante, as quais estão de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi **classificada**. **SOLICITAR 2 UNIDADES DE AMOSTRA OU FOLDER DESCRITIVO DO PRODUTO.**

**Item 41: CÓDIGO 1069 / DRENO DE PENROSE CALIBRE 01 ESTÉRIL:**

- A empresa **MEDEFE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA** anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento e possui a Autorização de Funcionamento da Licitante e do Fabricante, as quais estão de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi **classificada**.

**Item 42: CODIGO 1071 / DRENO DE PENROSE CALIBRE 3 ESTERIL:**

- A empresa **MEDEFE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA** anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento e possui a Autorização de Funcionamento da Licitante e do Fabricante, as quais estão de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi **classificada**.

**Item 43: CODIGO 1072 / DRENO DE PENROSE CALIBRE 4 ESTERIL:**

- A empresa **MEDEFE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA** anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento e possui a Autorização de Funcionamento da Licitante e do Fabricante, as quais estão de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi **classificada**.



Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, 161  
3º andar  
Capão Raso – Curitiba/PR  
CEP 81.130-160  
(41) 3316-5927  
[www.feas.curitiba.pr.gov.br](http://www.feas.curitiba.pr.gov.br)



Compras  
Rua Lothário Boutin, 90  
Pinheirinho – Curitiba/PR  
81.110-522  
3316-5942  
[compras@feas.curitiba.pr.gov.br](mailto:compras@feas.curitiba.pr.gov.br)

**Item 44: CÓDIGO 113871 / EQUIPO COM DUAS VIAS PARA INFUSÃO PARENTERAL – NEONATAL:**

- A empresa MEDEFE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento e possui a Autorização de Funcionamento da Licitante e do Fabricante, as quais estão de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi **classificada**.

**Item 45: CÓDIGO 213632 / EQUIPO MICROGOTAS COM CÂMARA GRADUADA 150 ML:**

- A empresa MEDEFE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA não anexou na plataforma Publinexo a documentação obrigatória exigida no item 5.2. do Anexo I do Edital de Embasamento. Desta forma, a empresa foi **desclassificada**.
- A empresa AABA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA não anexou na plataforma Publinexo a documentação obrigatória exigida no item 5.2. do Anexo I do Edital de Embasamento. Desta forma, a empresa foi **desclassificada**.
- A empresa DE PAULI COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA não anexou na plataforma Publinexo a documentação obrigatória exigida no item 5.2. do Anexo I do Edital de Embasamento. Desta forma, a empresa foi **desclassificada**.

**Item 46: CÓDIGO 51206 / SERINGA DESCARTÁVEL DE 03ML - BICO LUER LOCK não teve proposta classificada, motivo que restou fracassado.**

**Item 47: CÓDIGO 72582 / SERINGA DESCARTÁVEL DE 05ML - BICO LUER LOCK:**

- A empresa INJEX IND. CIRÚRGICA LTDA anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento e possui a Autorização de Funcionamento da Licitante e do Fabricante, as quais estão de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi **classificada**.

  
Fabiana Martins

Coordenadora de Compras Feas



Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, 161  
3º andar  
Capão Raso – Curitiba/PR  
CEP 81.130-160  
(41) 3316-5927  
[www.feas.curitiba.pr.gov.br](http://www.feas.curitiba.pr.gov.br)



Licitações  
Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161, sala 305  
Capão Raso – Curitiba/PR  
81.130-160  
41 3316-5967  
[licitacoes@feas.curitiba.pr.gov.br](mailto:licitacoes@feas.curitiba.pr.gov.br)

### FICHA DE ANÁLISE TÉCNICA

#### **Item 40: 218107 / Dispositivo para Transferências de Soluções**

Dispositivo para mistura ou reconstituição de drogas em frascos sem contato com o ambiente externo. Duas pontas perfurantes padrão ISO com protetor. Esterilizado em óxido de etileno. Embalagem individual.

**Quantidade: 3.000 unidades**

**Valor máximo por item: R\$ 0,8750**

**MARCA/ MODELO: BIOSANI**

#### ANÁLISE

O material atende ao descritivo? ( ) sim ( X ) não

JUSTIFICATIVA: *no descritivo solicitamos que o item tivesse as duas pontas perfurantes, não somente uma.*

Curitiba, 26 de abril de 2021.

*Fabiana Martins*  
Fabiana Martins  
Coord. de Compras Feas  
Matrícula nº 1427

Nome/carimbo e assinatura  
do responsável pela avaliação

Nome/carimbo e assinatura  
do responsável pela avaliação